Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2022 № 63

с. Мошенское

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого
при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории Мошенского муниципального района
Новгородской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 27 октября  2021 года №1844 «Об утверждении требо-
ваний  к  разработке,  содержанию,  общественному  обсуждению  проектов
форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения прове-
рочных листов», Администрация Мошенского муниципального района              ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществ-
лении муниципального земельного контроля на территории Мошенского му-
ниципального района Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района в информационно - телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

ев

2

Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от 08.02.2022 № 63

Форма
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального

земельного контроля

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,
применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля

Наименование  вида  контроля,  внесенного  в  единый
реестр видов федерального государственного контроля
(надзора),  регионального  государственного  контроля
(надзора), муниципального контроля

Муниципальный  земельный
контроль,  на  территории
Мошенского  муниципального
района Новгородской области

Наименование контрольного (надзорного) органа Администрация  Мошенского
муниципального района

Реквизиты  нормативного  правового  акта  об
утверждении формы проверочного листа

Постановление  Администра-
ции Мошенского муниципаль-
ного района  от_________№ __

Вид  контрольного  (надзорного)  мероприятия,  за
исключением случая, если форма проверочного листа
утверждается в отношении конкретного контрольного
(надзорного) мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект  государственного  контроля  (надзора),
муниципального  контроля,  в  отношении  которого
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
Фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии)  гражданина
или  индивидуального  предпринимателя,  его
идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной  государственный  регистрационный  номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации
гражданина  или  индивидуального  предпринимателя,
наименование  юридического  лица,  его
идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной  государственный  регистрационный  номер,
адрес  юридического  лица  (его  филиалов,
представительств,  обособленных  структурных
подразделений),  являющихся  контролируемыми
лицами)

QR-код, предусмотренный постанов-
лением Правительства  Российской
Федерации от 16.04.2021 N 604 "Об
утверждении Правил формирования
и ведения единого реестра контроль-
ных  (надзорных)  мероприятий  и  о
внесении  изменения  в  постановле-
ние Правительства  Российской  Фе-
дерации от 28 апреля 2015 г. N 415"

3

Место (места) проведения контрольного (надзорного)
мероприятия с заполнением проверочного листа
Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа
о проведении контрольного (надзорного) мероприятия,
подписанного  уполномоченным  должностным  лицом
контрольного (надзорного) органа
Учетный  номер  контрольного  (надзорного)
мероприятия
Должность,  фамилия и инициалы должностного лица
контрольного  (надзорного)  органа,  в  должностные
обязанности которого в соответствии с положением о
виде  контроля,  должностным  регламентом  или
должностной  инструкцией  входит  осуществление
полномочий по виду контроля, в том числе проведение
контрольных (надзорных)  мероприятий,  проводящего
контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего
проверочный лист

Список
контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№ п/п Вопросы, отражающие содержа-
ние обязательных требований

Реквизиты норматив-
ных правовых актов,
с указанием их струк-
турных единиц, кото-
рыми установлены
обязательные требо-

вания

Ответы на вопросы Приме-
чаниеДа Нет Непри-

менимо

1 2 3 4 5 6 7
1 Используется ли контролиру-

емым лицом земельный уча-
сток в соответствии с
установленным целевым на-
значением и (или) видом раз-
решенного использования?

Пункт 2 статьи 7,
статья 42 Земель-
ного кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

2 Имеются ли у контролиру-
емого лица права, предусмот-
ренные законодательством
Российской Федерации, на
используемый земельный
участок (используемые
земельные участки, части
земельных участков)?

Пункт 1 статьи 25
Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

3 Зарегистрированы ли права
либо обременение на исполь-
зуемый земельный участок
(используемые земельные
участки, часть земельного
участка) в порядке, установ-
ленном Федеральным

Пункт 1 статьи 26
Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции, статья 8.1
Гражданского
кодекса Рос-

4

1 2 3 4 5 6 7
законом от 13 июля 2015 г. №
218-ФЗ "О государственной
регистрации недвижимости"?

сийской Федера-
ции

4 Соответствует ли площадь ис-
пользуемого контролируемым
лицом земельного участка
площади земельного участка,
указанной в правоустанав-
ливающих документах?

Пункт 1 статьи 25,
пункт 1 статьи 26
Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

5 Проводятся ли мероприятия
по предотвращению деграда-
ции земель и (или) восстанов-
лению их плодородия посред-
ством приведения земель в
состояние, пригодное для их
использования в соответствии
с целевым назначением и раз-
решенным использованием, в
том числе путем устранения
последствий загрязнения
почв, восстановления плодо-
родного слоя почвы, создания
защитных лесных насажде-
ний.

Пункт 5 статьи 13
Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

6 В случаях если использова-
ние земельного участка
(земельных участков), нахо-
дящегося в государственной
или муниципальной соб-
ственности, на основании
разрешения на использование
земель или земельных участ-
ков привело к порче либо
уничтожению плодородного
слоя почвы в границах таких
земель или земельных участ-
ков, приведены ли земли или
земельные участки в состоя-
ние, пригодное для использо-
вания в соответствии с раз-
решенным использованием?

Подпункт 1 статьи
39.35 Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

7 В случае если действие
сервитута прекращено, испол-
нена ли проверяемым юриди-
ческим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем, в от-
ношении которого установлен
сервитут, обязанность приве-
сти земельный участок в
состояние, пригодное для ис-
пользования, в соответствии с

Пункт 5 статьи 13,
подпункт 9 пункта
1 статьи 39.25
Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции

5

1 2 3 4 5 6 7
разрешенным использова-
нием?

8 Выполнена ли проверяемым
юридическим лицом (за ис-
ключением органа государ-
ственной власти, органа мест-
ного самоуправления,
государственного и муници-
пального учреждения
(бюджетного, казенного,
автономного), казенного
предприятия, центра истори-
ческого наследия президента
Российской Федерации, пре-
кратившего исполнение своих
полномочий) обязанность пе-
реоформить право постоян-
ного (бессрочного) пользова-
ния земельным участком
(земельными участками) на
право аренды земельного
участка (земельных участков)
или приобрести земельный
участок (земельные участки) в
собственность?

Пункт 2 статьи 3
Федерального
закона от 25
октября 2001 г.
№ 137-ФЗ
"О введении
в действие Земель-
ного кодекса Рос-
сийской Федера-
ции"

9 Соблюдено ли требование об
обязательности использова-
ния (освоения) земельного
участка в сроки, установлен-
ные законодательством?

Статья 42 Земель-
ного кодекса Рос-
сийской Федера-
ции, статья 284
Гражданского
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции, пункт 2 ста-
тьи 45 Земельного
кодекса Рос-
сийской Федера-
ции, пункт 7 части
2 статьи 19 Фе-
дерального закона
от 15 апреля 1998
г. № 66-ФЗ "О
садоводческих,
огороднических и
дачных некоммер-
ческих объедине-
ниях граждан"

(должность лица, заполнившего прове-
рочный лист)

(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии) лица, заполнившего

проверочный лист

6

(должность лица, заполнившего прове-
рочный лист)

(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии) лица, заполнившего

проверочный лист

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,
	применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля
	Наименование вида контроля, внесенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный земельный контроль, на территории Мошенского муниципального района Новгородской области
	Администрация Мошенского муниципального района
	Постановление Администрации Мошенского муниципального района от_________№ __
	(фамилия, имя, отчество
	(при наличии) лица, заполнившего
	проверочный лист
	(фамилия, имя, отчество
	(при наличии) лица, заполнившего
	проверочный лист